
Российская Федерация 

Красноярский край Казачинский район 

Администрация Захаровского сельсовета 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

«29» июня 2020г.                                 с. Захаровка                                      № 28 

 
«О внесении изменений в постановление администрации Захаровского № 45 от 

29.04.2019 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии 
администра Захаровского сельсовета по оценке и обследованию помещения в 

целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях 

признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка 
признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»    

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 
огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 
руководствуясь ст. 17,20  Устава Захаровского сельсовета, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации Захаровского 
сельсовета № 45 от 29.04.2019 «Положение о межведомственной 
комиссии администрации Захаровского сельсовета по оценке и обследованию 
помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного 
дома в целях признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 
следующие изменения: 

Пункт 2 изменить и изложить в следующей редакции: «межведомственная 
комиссия создается для оценки и обследования находящихся на территории 
Захаровского сельсовета помещений в целях признания их жилыми помещениями; 
жилых помещений в целях признания их пригодными (непригодными) для 
проживания граждан; многоквартирных домов, за исключением многоквартирных 
домов, все жилые помещения  которые находятся в собственности Российской 
Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции; частных жилых помещений в целях признания их 
пригодными (непригодными) для проживания граждан на предмет соответствия 
указанных помещений и домов требованиям, установленным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на 
администрацию Захаровского. 



 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в 
печатном издании «Ведомости органа местного самоуправления Захаровский 
сельсовет». 

 

  

 

Глава   

Захаровсского сельсовета                            Т.А.Розе 

  

  

 


